
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 682 

DETERMINA 
N. 588 DEL 28/03/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI 
BIENNIO 2017/2018. CIG VARI

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
4
1
9
3
8
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
8
/
0
3
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
A
E
L
A
 
C
A
S
T
A
G
N
A
R
O



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 682 

DETERMINA N. 588 DEL 28/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER 
ANZIANI BIENNIO 2017/2018. CIG VARI

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Considerato che con determina dirigenziale n. 5 del 03/01/2017 PGN 1535 del 05/01/2017 è stata 

avviata la procedura di gara aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs 50/2016 per lo svolgimento del 

servizio denominato “Organizzazione dei soggiorni estivi di vacanza per anziani – biennio 2017 – 

2018 a favore di anziani del Comune di Vicenza e di comuni limitrofi eventualmente interessati;

Rilevato che con determina dirigenziale n. 502 del 17/03/2017 PGN 37340 del 17/03/2017 si è 

proceduto all'aggiudicazione transitoria dei lotti di seguito riportati, in attesa delle verifiche a cura 

del R.U.P. relativamente al possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara ai sensi dell'art. 81 del 

D. Lgs 50/2016 e della conformità delle attestazioni prodotte circa la classificazione delle strutture 

alberghiere  proposte  nella  categoria  minima  richiesta  di  3  stelle  superiore,  secondo  quanto 

previsto al punto 5 del Capitolato di gara; 

Preso atto che il R.U.P. ha completato la verifica dei requisiti dichiarati ai  sensi dell'art. 81 del D. 

Lgs  50/2016  che  ha  dato  esito  positivo  ed  ha  provveduto,  attraverso  gli  Enti 

regionali/provinciali/comunali  competenti  in  materia,  a verificare  la  conformità  delle  attestazioni 

prodotte  sul  possesso  del  requisito  riferito  alla  categoria  alberghiera  delle  strutture,  le  cui 

risultanze sono le seguenti:

Lotto Operatore Hotel 

- Lotto 1 - CIG 6925722697 Rami Tours  s.r.l. Carol

struttura alberghiera classificata dal SUAP del Comune di Rimini a 3 stelle come da certificazione 

agli atti PGN 40134 del 23/03/2017;

- Lotto 2 - CIG 692579854F Montanari Tour Villa Lina

struttura alberghiera classificata dal SUAP Comune di Cattolica a 3 stelle come da certificazione 

agli atti PGN 14784 del 22/03/2017

- Lotto 3- CIG 6925809E60 Ramitour Diplomatt Marine

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 682 

DETERMINA N. 588 DEL 28/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER 
ANZIANI BIENNIO 2017/2018. CIG VARI

struttura alberghiera classifica dal SUAP di Cattolica a 3 stelle superiore come da certificazione 

agli atti PGN 39385 del 22/03/2017;

- Lotto 3 - CIG 6925809E60  Ganimede  viaggi              Elite 

struttura  alberghiera  classificata  a  3  stelle  come  da  certificazione  agli  atti  PGN  39385  del 

22/03/2017;

- Lotto 3 - CIG 6925809E60 Mondoviaggi srl Ducale

struttura alberghiera classifica dal SUAP del Comune di Cattolica a 3 stelle come da certificazione 

agli atti PGN 39385 del 22/03/2017;

- Lotto 3 CIG  6925809E60 Italcamel Travel Agency Arena 

di Cattolica struttura alberghiera classifica dal SUAP del Comune di Cattolica a 3 stelle come da 

certificazione agli atti PGN 39385 del 22/03/2017;

Lotto 3 CIG 6925809E60  Montanari Tour Plaza

struttura alberghiera classifica dal SUAP del Comune di Cattolica a 3 stelle come da certificazione 

agli atti PGN 39385 del 22/03/2017;

Lotto 3 CIG 6925809E60  TGA srl Plaza

struttura alberghiera classifica dal SUAP del Comune di Cattolica a 3 stelle come da certificazione 

agli atti PGN 39385 del 22/03/2017;

- Lotto 5 - CIG 69258407F7 Italcamel Travel Agency Picobello Pineta

struttura alberghiera è stata classificata dalla Provincia di Venezia – Turismo Città Metropolitana a 

3 stelle come da certificazione agli atti PGN 39659 del 23/03/2017;

- Lotto 6 - CIG 6925854386 Rami Tours Majestic

struttura alberghiera classificata dalla Regione Abruzzo – Dipartimento Turismo e Paesaggio a 3 

stelle con la precisazione che la legislazione regionale in materia non prevede la classificazione di 

3 stelle superiore, come da documento agli atti PGN 339501 del 22/03/2017;

- Lotto 9 - CIG 6925901A4D Mondoviaggi srl Adria

struttura  alberghiera  classificata  dalla  Regione  Puglia  a  3  stelle  con  la  precisazione  che  la 

legislazione regionale in materia non prevede la classificazione di 3 stelle superiore,  come da 

documento agli atti PGN 39501 del 22/03/2017;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 682 

DETERMINA N. 588 DEL 28/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER 
ANZIANI BIENNIO 2017/2018. CIG VARI

Tenuto  conto  che  dalle  verifiche  sopra  riportate  si  evidenzia  che,  per  quanto  riguarda  i  lotti 

aggiudicati  in via transitoria 1 – 2 e 5 le strutture alberghiere non possiedono il requisito della 

categoria  3  stelle  superiore,  pur  contemplato  dalle  normative  delle  regioni  Emilia  Romagna e 

Veneto, mentre per i lotti 6 e 9  tale classificazione non risulta rilevabile dalla normativa regionale 

rispettivamente delle regioni Abruzzo e Puglia, che non la prevedono nello specifico;  

Rilevato, inoltre, che dalle verifiche sopra riportate risulta che per quanto riguarda il Lotto 3, l'unica 

struttura alberghiera proposta rispondente ai requisiti richiesti è la struttura “Gran Hotel Diplomatt  

Marine” Via del Turismo -  Cattolica,  presentato dall'agenzia Rami Tours di Creazzo ( VI),  che 

risulta regolarmente classificato a 3 stelle superiore; 

Tutto ciò premesso; 

Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  7/14216 del 31 gennaio 2017  che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016  che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 682 

DETERMINA N. 588 DEL 28/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER 
ANZIANI BIENNIO 2017/2018. CIG VARI

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                               DETERMINA

1) di annullare,  per le motivazioni illustrate in premessa,  la determina dirigenziale n. 502 PGN 

37340 del 17.03.2017 in merito all'aggiudicazione provvisoria dei lotti 1 – 2  e 5 relativi a:

- Hotel Carol di Rimini Rivabella Agenzia Rami tours

- Hotel Villa Lina di Riccione Agenzia Montanari Tour

- Hotel Picobello di Jesolo Pineta Agenzia Italcamel Travel Agency

2)  di  aggiudicare  in  via definitiva,  per  le ragioni  citate  in  premessa,  i  lotti  relativi  ai  soggiorni 

vacanza per anziani per il biennio 2017 – 2018, come segue:

Lotto 3 Rami tours Htl. Diplomatt Marine -  Cattolica €  532,79 Iva escl

Lotto 4 Ganimede Htl Cristallo Lignano Sabbiadoro €  651,63 Iva escl

Lotto 6 Rami tours Htl Majestic Alba Adriatica €  606,56 Iva escl.

Lotto 7 Ganimede Htl Bel Soggiorno – Toscolano Maderno €  635,24 Iva escl.

Lotto 8 Ganimede Htl Villa Fosine – Pinzolo €  672,13 Iva escl.

Lotto 9 Mondoviaggi Htl Adria- Rodi Garganico €  774,50 Iva escl.

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 682 

DETERMINA N. 588 DEL 28/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER 
ANZIANI BIENNIO 2017/2018. CIG VARI

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 682 

DETERMINA N. 588 DEL 28/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER 
ANZIANI BIENNIO 2017/2018. CIG VARI

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/03/2017  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


